
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc kiện toàn Tổ thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ  

phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các Chương trình mục tiêu  

quốc gia trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ 

Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc 

gia; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 

19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình 

tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt 

hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Nghị quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của HĐND 

tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 

11/11/2022 của HĐND tỉnh quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ 

tục lựa chọn dự án, kế hoạch phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng 

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1359/QĐ-UBND ngày 12/9/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và 

phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết TTHC trong lĩnh vực giải quyết đầu tư 

công thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, UBND cấp huyện trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1991/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ 

sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết TTHC trong lĩnh vực kinh tế 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx


2 
 

hợp tác và phát triển nông thôn thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động – Thương binh và Xã hội và UBND 

cấp huyện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 2106/QĐ-UBND ngày 26/7/2024 của UBND 

huyện về việc kiện toàn Tổ thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ phát triển 

sản xuất cộng đồng thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn 

huyện giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số        

54/TTr-NN&PTNT ngày 18/3/2025 và Báo cáo số 59/BC-PNV ngày     

18/3/2025 của Phòng Nội Vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ thẩm định các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất 

cộng đồng thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện giai 

đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Tổ thẩm định), cụ thể như sau: 

1. Tổ trưởng Tổ thẩm định  

Ông Lữ Đình Tích – Phó Chủ tịch UBND huyện 

2. Các thành viên 

- Bà Nguyễn Thị Vân, Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Phạm Minh Vương, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Ông Nguyễn Văn, Chánh Thanh tra huyện; 

- Ông Trần Thanh Hoài, Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo; 

- Ông Trần Ngọc Hòa, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện; 

- Ông Đặng Văn Em, Phó Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch; 

- Bà Nguyễn Thị Phương Đông, Phó Chánh Văn phòng HĐND và 

UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn nơi có dự án hỗ trợ phát triển 

sản xuất cộng đồng. 

3. Thư ký Tổ thẩm định  

- Bà Phạm Thị Thu Đào, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi 

trường, Tổ trưởng Tổ thư ký. 

- Ông Nguyễn Văn Hải, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Môi 

trường, thành viên Tổ thư ký; phụ trách tổng hợp dự án HPHTSX cộng đồng 

thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi. 



3 
 

- Ông Trần Ngọc Quân, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Môi 

trường, thành viên Tổ thư ký; phụ trách tổng hợp các dự án HPHTSX cộng 

đồng thuộc Tiểu dự án 1, Dự án 3; Dự án 2 Chương trình MTQG giảm nghèo 

bền vững. 

4. Cơ quan chuyên môn giúp việc của Tổ thẩm định  

a) Phòng Nông nghiệp và Môi trường. 

b) Phòng Tài chính – Kế hoạch. 

c) Phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định, Thư ký và cơ quan chuyên môn 

giúp việc Tổ thẩm định  

1. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định 

- Tổ chức thẩm định Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc 

các Chương trình mục tiêu quốc gia; nội dung quyết định dự án, phương án 

hỗ trợ phát triển sản xuất phải đảm bảo các quy định tại Điều 22 chương V 

Nghị định số 27/2022/NĐ-CP và Điều 22 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 

24/6/2023; Tổ thẩm định được sử dụng con dấu của UBND huyện trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ. 

- Thông báo triệu tập các cuộc họp Tổ thẩm định; phân công trách 

nhiệm đối với các thành viên trong Tổ; ban hành Báo cáo kết quả thẩm định 

dự án. Trường hợp dự án không đảm bảo theo yêu cầu quy định thì Tổ thẩm 

định phải có ý kiến và tham mưu UBND huyện có văn bản trả lời cho cộng 

đồng dân cư và nêu rõ lý do.  

- Tổ thẩm định họp đánh giá dự án khi đảm bảo hồ sơ, các ý kiến của 

các cơ quan giúp việc dự án và thành viên tham gia từ 50% trở lên (đảm bảo 

thành phần về cơ quan chuyên môn giúp việc dự án và UBND các xã, thị 

trấn); kết quả thẩm định dự án được thông qua khi có trên 70% phiếu chấm 

điểm đạt và được Tổ trưởng chấp thuận kết quả. 

- Thành viên Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ của Thư ký  

- Tiếp nhận, xem xét thành phần hồ sơ; tổng hợp các ý kiến của các cơ 

quan giúp việc dự án, dự thảo Báo cáo kết quả thẩm định dự án và tham mưu 

cho Tổ trưởng Tổ thẩm định thông báo triệu tập các cuộc họp, các văn bản 

liên quan khác. 

- Báo cáo các nội dung dự thảo thẩm định cho Tổ thẩm định xem xét, ý 

kiến; tổng hợp toàn bộ ý kiến tại các cuộc họp của Tổ thẩm định; hoàn thiện, 

trình Tổ trưởng báo cáo kết quả thẩm định, làm cơ sở phê duyệt dự án hỗ trợ 

phát triển sản xuất cộng đồng.  



4 
 

3. Nhiệm vụ của cơ quan giúp việc của Tổ thẩm định  

- Phòng Tài chính - Kế hoạch có ý kiến bằng văn bản và chịu trách 

nhiệm về dự toán, kinh phí, phương án mua sắm và đầu mối thực hiện mua 

sắm, vật tư, trang thiết bị phục vụ sản xuất, cung ứng dịch vụ, giống cây trồng 

vật nuôi sử dụng vốn nguồn ngân sách nhà nước; hình thức, mức quay vòng 

vốn của các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các chương trình 

mục tiêu quốc gia. 

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường có ý kiến bằng văn bản và chịu 

trách nhiệm về danh sách, đối tượng hộ chính sách tham gia dự án, quy trình, 

nội dung, kỹ thuật dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các 

chương trình mục tiêu quốc gia; thực hiện thủ tục hành chính đối với dự án hỗ 

trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-

XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; dự án hỗ trợ phát triển sản 

xuất cộng đồng thuộc tiểu dự án 1, Dự án 3, Dự án 2 Chương trình MTQG 

giảm nghèo bền vững. 

- Phòng Dân tộc và Tôn giáo có ý kiến bằng văn bản và chịu trách 

nhiệm về danh sách hộ tham gia dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng 

thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi. 

* Trong quá trình kiểm tra hồ sơ, trường hợp thành phần hồ sơ, nội 

dung dự án chưa đảm bảo; các cơ quan giúp việc dự án có văn bản gửi về các 

cơ quan phụ trách thành phần dự án tổng hợp, báo cáo Tổ thẩm định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 2106/QĐ-UBND ngày 26/7/2024 của UBND huyện. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Dân tộc và Tôn giáo; 

thành viên Tổ thẩm định; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, PNNMT (Hải). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Phạm Giang Nam 

 

 


		2025-03-19T15:24:57+0700


		2025-03-19T16:43:54+0700


		2025-03-19T16:43:54+0700


		2025-03-19T16:43:54+0700




